Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 г.
Данилова Ярославской области

Приказ

13.01.2017г. № 54

Об утверждении паспорта доступности
объекта и мероприятий «дорожной карты»
В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015г. №1309 «Об утверждении
Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых
услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», с целью
определения доступности детского сада №4 для инвалидов и других маломобильных
групп населения

1. Утвердить паспорт доступности объекта муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада №4 для инвалидов и
других маломобильных групп населения.

2. Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по повышению значений
показателей доступности для инвалидов объекта.

3. Заведующему Сивериковой И. А. ознакомить сотрудников учреждения с паспортом
доступности и планом мероприятий.

4. Вменить в обязанности учителю-логопеду Бузиной С.А. проведение инструктажа
сотрудников по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и
объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой
помощи.

5. Контроль за исполнением пциказа оставляю за собой.

приказываю:

Заведующий детским садом Сиверикова И. А